
Geachte, 
 
Op 17 oktober heb ik u een mail gestuurd met daarbij de kopie van een brief aan de Gouverneur en 
Regentenraad van de NBB. 
In bijlage stuur ik u het ontvangen antwoord, alsook mijn nieuwe brief in reactie hier op. 
 
De kopies van deze correspondentie worden overgemaakt aan de Minister van Financiën.  
 
Tot op vandaag heb ik in dit verband nog geen antwoord mogen ontvangen vanwege de 
toezichthouder. De reactie en houding vanwege de NBB, een beursgenoteerde vennootschap (en zelf 
ook toezichthouder), is minstens verbazingwekkend te noemen. Het uitblijven van enige tussenkomst 
vanwege de toezichthouder FSMA, die zelfs in dit dossier verondersteld is onafhankelijk en kordaat 
op te treden in het belang van de talrijke kleine spaarders en beleggers, zou (terecht) nog meer 
verbazing wekken. Gezien de onverantwoorde houding van het bestuur van de NBB dringt een 
tussenkomst vanwege het FSMA zich nu nog meer op. 
 
Het belang van de aangeklaagde feiten is heel duidelijk, en behoeft geen verdere toelichtingen meer. 
De financiële communicatie vanwege NBB is absoluut fout, misleidend en zelfs (bewust) bedrieglijk. 
Het belang van een correcte, transparante en waarheidsgetrouwe financiële communicatie kan 
onmogelijk worden overschat, getuige talrijke voorbeelden in België als daar zijn Arco en Lernout en 
Hauspie met honderdduizenden slachtoffers goed voor honderden miljoenen euro’s schade.  
Zonder gepast en spoedig gevolg wordt mij geen andere keuze gelaten dan ons (in eerste instantie) 
te richten tot de Minister van Financiën en onze volksvertegenwoordigers in het Parlement. In 
afwachting, vriendelijke groeten 
 
Jaak Van Der Gucht 
 


